
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.19 del Reg. Data 11-06-021 

 

 

Oggetto: RIMBORSO  TRIBUTI COMUNALI TARI, TASI, IMU NON DO= 

VUTI - RICHIESTE DA CONTRIBUENTI DAL 01/01/2021 AL 

30/06/2021. 

 

 

 
L'anno  duemilaventuno, il giorno   undici del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 
Viste le varie domande dei contribuenti interessati con le quali 

vengono richiesti i rimborsi di vari tributi comunali non dovuti, 

nonché il rimborso delle quote indebitamente richieste per le utenze  

TARI, ICI Aree Edif.,IMU e TASI oltre ad alcuni accertamenti ed ora 

anche somme non dovute ma versate dopo Sisma 2016; 

 

Presa visione delle ricevute esattoriali allegate alle domande stesse, 

o di copia dei pagamenti effettuati a mezzo F24, comprovanti 

l'avvenuto pagamento delle quote di cui si chiede il rimborso; 

 

Dato atto che le richieste di rimborso sono ampiamente giustificate, 

anche per i motivi che si adducono a giustificazione delle istanze di 

cui trattasi; 

 

Visto il prospetto nominativo redatto dall'Ufficio Tributi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) – Di approvare quanto in premessa; 

 

2)- Accogliere le domande dei contribuenti, come da prospetto che 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 19 del 11-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

segue, e restituire agli stessi la somma a fianco indicata; 

 

1)Talamonti Fraoletta Rimb. IMU 2019 non dovuto          Euro   190,00 

2)Ruffini Maria C. Rimb. IMU 2019 non dovuto             Euro    32,00 

3)Ceballos Fabiana Raquel IMU 2020 Non dovuta Abit. Pri. Euro 1.072,00 

4)Serri Angelita IMU pagata in Ecces. Anno 2017          Euro   393,00                                   

5)Strappolini Enza Rimb. IMU 2020 Acc.to Pag. Doppio     Euro   119,00 

6)Buccolini Flora IMU 2019 non dovuta X Sisma            Euro   117,00 

7)Ciabocco Rina IMU 2016 non dovuta Causa Sisma          Euro   650,00 

8)Valle Giovanni Rimb. IMU 2016/2020 Inag. Per Sisma     Euro 1.208,00                                                  

9)Valle Tullio Rimb-IMU 2016/2020 non Dov.Sisma          Euro 1.208,00                            

-------------- 

          TOTALE Gen.le                           Euro   4.989,00 

============== 

 

 

2)- Di imputare la somma di € 4.989,00 al Cap. 2475 art 2 come segue: 

- per Euro 2653,70 al Cap. 2475/2 del bilancio di previsione 2021/2023   

  Esercizio Finanziario 2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

-per Euro 2335,30 al Cap. 356/1 del bilancio di previsione 2021/2023 

esercizio finanziario 2021 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 19 del 11-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 24-06-2021 f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 09-07-2021 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 09-07-2021     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


